negativo, y favorecen unos múltiplos bursátiles altos, que podrían reducirse con el alza del coste del dinero. Si nos fijamos

exclusivamente en esa variable, podría producirse una mayor tensión en bolsas como la americana y favorecer otras

bolsas más baratas como la europea, la japonesa o las bolsas emergentes, o favorecer a los sectores más value frente al

growth. Sin embargo, estas predicciones suelen palidecer frente a los resultados empresariales de las grandes compañías

americanas, que año tras año sorprenden al mercado y les hacen incrementar su peso dentro de los índices. Como

siempre, una de las principales variables a vigilar, será si estas compañías pueden sufrir algún revés, en forma de subidas

de impuestos o de regulación antimonopolio.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

						ES0109427734 - Acciones|ANTENA 3 TELEVISION EUR 0 0,00 92 0,67

						ES0130960018 - Acciones|ENAGAS EUR 306 2,14 292 2,12

						ES0148396007 - Acciones|INDITEX EUR 571 3,98 594 4,32

						ES0173908015 - Acciones|REALIA EUR 239 1,67 211 1,53

						ES0178430E18 - Acciones|TELEFONICA SA EUR 222 1,55 218 1,59

						ES0183304080 - Acciones|VERTICE 360 GRADOS EUR 0 0,00 14 0,10

TOTAL RV COTIZADA 1.337 9,33 1.422 10,33

TOTAL RENTA VARIABLE 1.337 9,33 1.422 10,33

						ES0138806031 - Participaciones|EGERIA ACTIVOS S.G.I.I.C.,S.A EUR 5 0,03 5 0,03

						ES0110407113 - Participaciones|ESFERA CAPITAL SGIIC SAU EUR 45 0,31 46 0,33

TOTAL IIC 50 0,35 50 0,36

						ES0109866030 - Participaciones|ARCALIA INVERSIONES SGIIC EUR 46 0,32 76 0,55

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 46 0,32 76 0,55

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 1.433 10,00 1.548 11,25

						US01609W1027 - Acciones|ALIBABA GROUP HOLDING LTD USD 522 3,65 956 6,95

						DE0008404005 - Acciones|ALLIANZ AG EUR 623 4,35 631 4,58

						US02079K3059 - Acciones|ALPHABET USD 1.274 8,89 1.030 7,48

						US0231351067 - Acciones|AMAZON USD 1.173 8,19 1.160 8,43

						US0378331005 - Acciones|APPLE COMPUTER INC USD 1.484 10,35 1.305 9,48

						FR0000120628 - Acciones|AXA EUR 786 5,48 642 4,66

						DE000BAY0017 - Acciones|BAYER EUR 188 1,31 205 1,49

						FR0000121667 - Acciones|ESSILOR INTERNATIONAL S.A EUR 281 1,96 233 1,70

						US30303M1027 - Acciones|FACEBOOK INC USD 296 2,06 293 2,13